Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ХУШУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.12.2024  №  253

Об утверждении Плана разработки Стратегии социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики и признании утратившим силу  распоряжения администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.07.2024  №138

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях реализации Закона Чувашской  Республики от 26 ноября 2020 г. № 102 «О Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года»:
1. Утвердить План разработки проекта Стратегии социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.07.2024 №138 «Об утверждении Плана разработки Стратегии социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики до 2035 года и признании утратившим силу  распоряжения администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.10.2023 №202».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                             М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

[bookmark: _GoBack]Приложение к  распоряжению администрации       города Новочебоксарска
Чувашской Республики
 от _________ № ___________

План разработки проекта Стратегии социально-экономического развития
города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – проект Стратегии)

	№
п/п
	Основные мероприятия
	Срок
разработки

	1.
	Проведение стратегического анализа и оценки степени достижения целей и задач развития города Новочебоксарска Чувашской Республики
	до 01.04.2025

	2.
	Определение целей и приоритетов развития города Новочебоксарска Чувашской Республики, разработка сценариев и прогнозов, сбор предложений для включения в проект Стратегии
	до 01.06.2025

	3.
	Подготовка текста проекта Стратегии
	до 01.07.2025

	4.
	Публичные слушания, общественные обсуждения проекта Стратегии, в том числе размещение проекта на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	сентябрь 2025

	5.
	Формирование сводной информации о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения публичных слушаний, общественных обсуждений проекта Стратегии и направление ее на рассмотрение участникам разработки проекта Стратегии, в части их компетенции
	сентябрь 2025

	6.
	Доработка проекта Стратегии с учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе публичных слушаний, общественных обсуждений
	сентябрь-октябрь 2025

	7.
	Согласование проекта Стратегии
	ноябрь 2025

	8.
	Подготовка проекта нормативного акта об утверждении Стратегии социально – экономического развития  города Новочебоксарска Чувашской Республики и направление на утверждение в Новочебоксарское городское собрание депутатов Чувашской Республики
	декабрь 2025

	9
	Регистрация Стратегии социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики до 2035 года в системе ГАС «Управление»
	в течение 10 дней со дня утверждения Новочебоксарским городским собранием депутатов Чувашской Республики

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]